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) REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR 1 KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZL.Anr.136/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét:
Kymete Kicaj Hoti kryesuese, Skender Cogaj dhe Arsim Hamzaj, anétaré, duke vendosur

pérkitazi me ankesén e ankuesi(( P me vendbanim né Gjermani, t& parashtruar

kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, me seli né Prishting, pér shkak t& mos pérfshirjes né
Listén Pérfundimtare t&¢ Votuesve Jashté Vendit pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés,

qé do t& mbahen me daté 12 Tetor 2025, né seancén e panelit t& mbajtur mé daté 10.10.2025,

merr kété,

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e parashtruar nga ¢ D 2L Anr.136/2025, e datés
08.10.2025, me té cilén ka kérkuar pérfshitjen né Listén Pérfundimtare té¢ Votuesve Jashté

Vendit pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, qé do t& mbahen me daté 12 Tetor 2025.
Arsyetim

Mg daté 08.10.2025, PZAP-i, pérmes emailit zyrtar ka pranvar ankesé ZL.Anr.136/2025, nga
@) 22 Gjermania, né té cilén thekson se ka aplikuar si votues jashté vendit, dhe se i
¢sht€ e miratuar aplikimi, ndérsa né rastin kur ka kontaktuar me KQZ, q& {& pyet se pse nuk i ka
ardhe déftesa pér votim, por pér fat t& keq thekson se ma kane refuzua, pér arsye nuk e dije edhe

nuk me kane thane se pér gka me &éshté refuzuar por uné dyshimin e kam se politikisht &shte.

Tutje né ankesé parashtruesi thekson se né ankesé i ka bashkangjitur déshmité me t€ cilat i &shté
miratuar votimi jashté vendit e tani thekson se i &shté refuzuar, kjo pér mua &éshté e papranuare

sepse kjo &shté puro politike vetém e vetém ne t€ mos votojmé, sepse uné népérmjet kétij email



adrese i kam dérguar t& gjitha t& dhénat ¢ tash gjoja se kjo mail adrese nuk &sht€ e vértet.

Parashtruesi i ankesés kérkon q& PZAP, & anuloj vendimin e KQZ dhe & i jap t& drejtén e
votimit,

N& pérgjigje né kérkesg KQZ-ja, ka theksuar se afati | ankesave ka pérfunduar me datén 5 shtator

2025, ndérsa KQZ ka certifikuar listén votuese brenda dhe jashté Kosovés me datén 6 shtator

2025.

Shtetasi (GBS, (¢ (o] parashiruesi i ankesés), me numér personal t& Republikés s&

Kosovés 1170641139, ka aplikuar pérmes platformés elektronike,

Duke u bazuar né Procedurén Standarde t& Veprimit pér Regjistrimin e Votuesve Jasht€ Kosoves
té miratuar nga KQZ, pika 2,7, &shté béré verifikimi i votuesve t& regjistruar. Andaj, €sht€
anuluar pér shkak se pas trf tentimeve né dité t& ndryshme nuk &shté lajmérvar pér verifikim, né

telefonatat q& jané bérg nga shérbimi votues né KQZ.

Paneli, pas shqyrtimit t& ankesés s& parashtruar nga ankuesi, provave t€ cilat gjinden né shkresat

- e léndés, dhe pérgjigjes s& dhéné nga KQZ, véren se ankesa éshté e pabazuar,

Paneli e vlerésoj lejieshmériné e ankesgs dhe ka ardhur né pérfundim se e njéjta i plotéson
kushtet e pércaktuara me nenin 98 paragrafi 3 & Ligjit NR.08/L-228, pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe né nenin 4 & Rregullores pér Procedurat ¢

Parashtrimit dhe Vendosjes s¢ Ankesave.

Paneli, pasi shqyrtoi 1&ndén, provat e bashkangjitura dhe pérgjigjes n€ ankesé véren se ankesa
éshté e pabazuar, pér faktin se parashtruesi i ankesés gjaté aplikimit t& tij pér regjistrim pér
votim jashtg Kosovés nuk i ka plotésuar kriteret e kérkuara sipas paragrafit 4, pika 1 € nenit 3
t& Rregullores Zgjedhore Nr. 04/2025, Regjistrimi dhe Votimi Jasht€ Kosovés t€ KQZ-s€, né 1&
cilin éshté pércakiuar se “4. Kérkesa pér regjistrim pérmes platformés elektronike t& KQZ béhel
si né vijim: 4,1. Plotéson 1& dhénat e adresés sé banimit jashté Kosovés: shtetin, kodin postar,
gyletin, emrin e rrugés, numrin e banesés apo shtépisé; 4.2. Plotéson email adresén per{sonale
dhe numrin e telefonit mobil personal; 4.3, fotografon njérin prej dokumenteve identifikuese té
léshuara nga Republika e Kosovés, si letérnjoftim, pasaporté ose patenté shofer, duke mos
pérjashtuar dokumentet me afat 1€ skaduar; 4.4. fotografon dokumentin qé déshmon adresén e

votuesit jashté Kosovés, sikurse né nén paragrafin 4.1...”.




Nga shqyrtinﬂ i shkresave t& léndés dhe pérgjigjes sé Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ),
Paneli vlergson se parashtruesi i ankesés (@ N D ka aplikuar pérmes platformés
elektronike, dhe duke u bazuar né Procedurén Standarde t& Veprimit pér Regjistrimin e
Votuesve Jashté Kosovés té miratuar nga KQZ, pika 2,7, éshté béré verifikimi i votuesve t&
regjistruar, dhe pér shkak se pas tri tentimeve né dité t& ndryshme nuk &sht€ lajméruar pér

verifikim, né telefonatat q& jané béré nga shérbimi votues né KQZ.

N& kéto rrethana, Paneli vlerésoi se parashtruesi i ankesés nuk ka plotésuar njérin nga kriteret
thelbésore t& pércaktuara né kuadér t& procesit t& regjistrimit pér votim jashté vendit, konkretisht
kriterin qé lidhet me plotésimin e email adresén personale dhe numrin e telefonit mobil personal
kriter ky i pércaktuar shprehimisht me nen paragrafin 4, pika 2 & nenit 3 t& Rregullores

Zgjedhore Nr.04/2025 Regjistrimi dhe Votimi Jashté Kosovés, té nxjerré nga KQZ.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé lart si dhe duke u bazuar né dispozitat e nenit 117 paragrafi
3, 118 paragrafi 1, neni 119 paragrafi 3 t& Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés, lidhur me neni 3 paragrafi 4 pika 4.2, e lidhur me paragrafi 5 pika 5.3 e
Rregullores t& sipércituar, dhe né bazé t& Rregullores Nr.01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit

dhe Vendosjes sé Ankesave, Paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

ZL.Anr.136/2025, daté 10.10.2025
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Késhillg Juridike: kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi 4 t& LZP-

s&, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i marjes-

pranimit t& kétij vendimi.



